Loffler Platalea leucorodia
(Auszug aus dem vogelkundlichen Jahresbericht Landkreis Lineburg 2008-2016)

Status:
A

Datensatze:

13/1

Datenlage: gut

Status Nds: | Status D: 1w
Bestand Nds: 539 BP | Bestand D:  es® 319 BP ss"
RL Nds: * RL D: *W

06. 08 2014 Loffler und Grauganse Bleckede, Habekot Foto: Chrlstme Lohmar

Die Art ist im Landkreis Luneburg Ausnahmegast und wurde innerhalb des Berichtszeitraums nur
in den Jahren 2014 und 2015 beobachtet. Es handelte sich jeweils um einzelne Individuen die
auflerhalb der Brutzeit in den Monaten Juli/August (2014) sowie August/Sept. (2015) festgestellt
wurden. Die Beobachtungen stammen aus folgenden Gebieten der Elbtalaue: Radegaster Haken Sud
(Stau) und Habekost (2014) sowie Deichvorland bei Herrenhof und Wilkenstorfer Teiche im Amt
Neuhaus (2015). Der beobachtete Vogel im Amt Neuhaus wurde Gber einen Zeitraum von mehr als
einem Monat von mehreren Beobachtern dokumentiert und fotografiert.

Alle Feststellungen:

04.07.2014
06.08.2014
08.08.2015
18.08.2015
18.08.2015
29.08.2015
02.09.2015
02.09.2015
02.09.2015
04.09.2015
04.09.2015
20.09.2015
23.09.2015

1 Ind.
1 Ind.
1 Ind.
1 Ind.
1 Ind.
1 Ind.
1 Ind.
1 Ind.
1 Ind.
1 Ind.
1 Ind.
1 Ind.
1 Ind.

immat.
immat.

Radegaster Haken Siid (Stau) (H. G. DULLBERG)
Habekost (C. LOHMAR)
Deichvorland bei Herrenhof (M. BRANDT)
Wilkenstorfer Teiche (S. HOLLERBACH)
Wilkenstorfer Teiche (J. HEIER)
Wilkenstorfer Teiche (B. BUNKE)
Wilkenstorfer Teiche (C. HORN)
Wilkenstorfer Teiche (H. G. DULLBERG)
Wilkenstorfer Teiche (L. WELLMANN)
Wilkenstorfer Teiche (M. SCHNEIDER)
Wilkenstorfer Teiche (J. HEIER)
Wilkenstorfer Teiche (W. GOLNIK)
Wilkenstorfer Teiche (D. KASPER)

HGD



(Auszug aus dem vogelkundlichen Jahresbericht Landkreis Lineburg 2001-2007)

Loffler Platalea leucorodia

A5/1

Datensatze 1

RL:Nds*;DR

26.05.2006

1 nach W ziehend Elbaue N Bleckede (V. DIERSCHKE)
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